
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2020-001

PUBLIÉ LE  6 JANVIER 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-10-22-008 - 25 2019-096 SSIAD MAMIROLLE EHPAD MARQUISET 2

places PH (4 pages) Page 4

BFC-2019-09-01-009 - 25 2019-101 SESSAD COMTOIS UEEA et 15 places (4 pages) Page 9

BFC-2019-09-01-010 - 25 2019-102 SESSAD HD ADAPEI arrêté création antenne

VALDAHON et extension 14 pl (4 pages) Page 14

BFC-2019-09-01-011 - 25 2019-115 SESSAD Grand Besançon ADAPEI arrêté extension

2019 2020 (4 pages) Page 19

BFC-2019-09-01-012 - 25 2019-116 SESSAD PM ADAPEI arrêté extension 2019 2020 (4

pages) Page 24

BFC-2019-10-31-004 - 25 2019-122 SSIAD MORTEAU CH paul Nappez 2 places PH (4

pages) Page 29

BFC-2019-12-16-002 - 25 2019-129 CH NOVILLARS MAS CHATAIGNERAIE 2 places

AJ (2) (3 pages) Page 34

BFC-2019-09-02-018 - 25-2019-074 APASAD soins plus SPASAD 15 places PA (4

pages) Page 38

BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) (6 pages) Page 43

BFC-2019-12-12-012 - 58 2019-123 EHPAD DECIZE dimintion de la capacité 30 places

(3 pages) Page 50

BFC-2019-10-29-004 - 71 2019-099 PBESL regroupement SESSAD et création de 20

places (4 pages) Page 54

BFC-2019-09-01-013 - 71 2019-104 SSIAD Chagny 10 places et modification zonage (4

pages) Page 59

BFC-2019-11-15-031 - 71 2019-131 EHPAD Les Pomerelles CIEL (3 pages) Page 64

BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation

EHPAD Charolles (6 pages) Page 68

BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation

EHPAD La Clayette (6 pages) Page 75

BFC-2019-12-26-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1453 portant confirmation

suite à cession, de l’autorisation d’activité de soins de psychiatrie infanto-juvénile en

hospitalisation à temps partiel de jour, implantée sur le site d’Hurigny, détenue par le

centre hospitalier de Macon au profit du centre hospitalier spécialisé de Sevrey.



 (3

pages) Page 82

BFC-2019-12-30-010 - Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de la

pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à

Cluny (71250) (4 pages) Page 86

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-12-17-007 - Arrêté préfectoral relatif à l'agrément des organismes assurant la

formation économique des membres de la délégation du personnel au sein des Comités

Sociaux et Economiques (2 pages) Page 91

2



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2019-09-02-015 - CLEMENCEAU Christophe

20 rue Lambert

21500 BENOISEY

(1 page) Page 94

BFC-2019-08-28-005 - GAEC AUDIFFRED

Ferme Rente des Pauvres

21310

VIEVIGNE (1 page) Page 96

BFC-2019-08-23-004 - GAEC DEVELLE Père et Fils

1 route de Thomirey

21360

SAUSSEY (1 page) Page 98

DREAL Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal (12 pages) Page 100

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du

SGAR Bourgogne-Franche-Comté (6 pages) Page 113

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-22-008

25 2019-096 SSIAD MAMIROLLE EHPAD

MARQUISET 2 places PH

AUGMENTATION 2 PLACES PH SSIAD 250010584

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-22-008 - 25 2019-096 SSIAD MAMIROLLE EHPAD MARQUISET 2 places PH 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-22-008 - 25 2019-096 SSIAD MAMIROLLE EHPAD MARQUISET 2 places PH 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-22-008 - 25 2019-096 SSIAD MAMIROLLE EHPAD MARQUISET 2 places PH 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-22-008 - 25 2019-096 SSIAD MAMIROLLE EHPAD MARQUISET 2 places PH 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-22-008 - 25 2019-096 SSIAD MAMIROLLE EHPAD MARQUISET 2 places PH 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-01-009

25 2019-101 SESSAD COMTOIS UEEA et 15 places

CREATION UEEA DE 10 PLACES ET AUGMENTATION 15 PLACES SESSAD

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-009 - 25 2019-101 SESSAD COMTOIS UEEA et 15 places 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-009 - 25 2019-101 SESSAD COMTOIS UEEA et 15 places 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-009 - 25 2019-101 SESSAD COMTOIS UEEA et 15 places 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-009 - 25 2019-101 SESSAD COMTOIS UEEA et 15 places 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-009 - 25 2019-101 SESSAD COMTOIS UEEA et 15 places 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-01-010

25 2019-102 SESSAD HD ADAPEI arrêté création

antenne VALDAHON et extension 14 pl

EXTENSION SESSAD ADAPEI DU DOUBS 250008901

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-010 - 25 2019-102 SESSAD HD ADAPEI arrêté création antenne VALDAHON et extension 14 pl 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-010 - 25 2019-102 SESSAD HD ADAPEI arrêté création antenne VALDAHON et extension 14 pl 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-010 - 25 2019-102 SESSAD HD ADAPEI arrêté création antenne VALDAHON et extension 14 pl 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-010 - 25 2019-102 SESSAD HD ADAPEI arrêté création antenne VALDAHON et extension 14 pl 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-010 - 25 2019-102 SESSAD HD ADAPEI arrêté création antenne VALDAHON et extension 14 pl 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-01-011

25 2019-115 SESSAD Grand Besançon ADAPEI arrêté

extension 2019 2020

EXTENSION SESSAD GRAND BESANCON 250004710

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-011 - 25 2019-115 SESSAD Grand Besançon ADAPEI arrêté extension 2019 2020 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-011 - 25 2019-115 SESSAD Grand Besançon ADAPEI arrêté extension 2019 2020 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-011 - 25 2019-115 SESSAD Grand Besançon ADAPEI arrêté extension 2019 2020 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-011 - 25 2019-115 SESSAD Grand Besançon ADAPEI arrêté extension 2019 2020 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-011 - 25 2019-115 SESSAD Grand Besançon ADAPEI arrêté extension 2019 2020 23



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-01-012

25 2019-116 SESSAD PM ADAPEI arrêté extension 2019

2020

EXTENSION SESSAD DU PAYS DE MONTBELIARD 250004892

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-012 - 25 2019-116 SESSAD PM ADAPEI arrêté extension 2019 2020 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-012 - 25 2019-116 SESSAD PM ADAPEI arrêté extension 2019 2020 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-012 - 25 2019-116 SESSAD PM ADAPEI arrêté extension 2019 2020 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-012 - 25 2019-116 SESSAD PM ADAPEI arrêté extension 2019 2020 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-012 - 25 2019-116 SESSAD PM ADAPEI arrêté extension 2019 2020 28



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-31-004

25 2019-122 SSIAD MORTEAU CH paul Nappez 2

places PH

CREATION 2 PLACES PH SSIAD 250010907

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-31-004 - 25 2019-122 SSIAD MORTEAU CH paul Nappez 2 places PH 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-31-004 - 25 2019-122 SSIAD MORTEAU CH paul Nappez 2 places PH 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-31-004 - 25 2019-122 SSIAD MORTEAU CH paul Nappez 2 places PH 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-31-004 - 25 2019-122 SSIAD MORTEAU CH paul Nappez 2 places PH 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-31-004 - 25 2019-122 SSIAD MORTEAU CH paul Nappez 2 places PH 33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-002

25 2019-129 CH NOVILLARS MAS CHATAIGNERAIE

2 places AJ (2)

MODIFICATION OFFRE MAS NOVILLARS ET AUGMENTATION 2 PLACES ACCUEIL DE

JOUR 250011749

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-002 - 25 2019-129 CH NOVILLARS MAS CHATAIGNERAIE 2 places AJ (2) 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-002 - 25 2019-129 CH NOVILLARS MAS CHATAIGNERAIE 2 places AJ (2) 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-002 - 25 2019-129 CH NOVILLARS MAS CHATAIGNERAIE 2 places AJ (2) 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-002 - 25 2019-129 CH NOVILLARS MAS CHATAIGNERAIE 2 places AJ (2) 37



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-02-018

25-2019-074 APASAD soins plus SPASAD 15 places PA

AUGMENTATION 15 PLACES SPASAD 250009446

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-02-018 - 25-2019-074 APASAD soins plus SPASAD 15 places PA 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-02-018 - 25-2019-074 APASAD soins plus SPASAD 15 places PA 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-02-018 - 25-2019-074 APASAD soins plus SPASAD 15 places PA 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-02-018 - 25-2019-074 APASAD soins plus SPASAD 15 places PA 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-02-018 - 25-2019-074 APASAD soins plus SPASAD 15 places PA 42



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-01-016

58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2)

AUGMENTATION CAPACITE 5 PLACES PA SSIAD NEVERS 580002319

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-01-016 - 58 2019-121 SSIAD CROIX ROUGE 5 PLACES (2) 49



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-12-012

58 2019-123 EHPAD DECIZE dimintion de la capacité 30

places

SUPPRESSION 30 PLACES EHPAD CH DECIZE 580782134

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-12-012 - 58 2019-123 EHPAD DECIZE dimintion de la capacité 30 places 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-12-012 - 58 2019-123 EHPAD DECIZE dimintion de la capacité 30 places 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-12-012 - 58 2019-123 EHPAD DECIZE dimintion de la capacité 30 places 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-12-012 - 58 2019-123 EHPAD DECIZE dimintion de la capacité 30 places 53



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-29-004

71 2019-099 PBESL regroupement SESSAD et création de

20 places

AUGMENTATION CAPACITE 20 PLACES ET REGROUPEMENT SESSAD 710010661

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-29-004 - 71 2019-099 PBESL regroupement SESSAD et création de 20 places 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-29-004 - 71 2019-099 PBESL regroupement SESSAD et création de 20 places 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-29-004 - 71 2019-099 PBESL regroupement SESSAD et création de 20 places 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-29-004 - 71 2019-099 PBESL regroupement SESSAD et création de 20 places 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-29-004 - 71 2019-099 PBESL regroupement SESSAD et création de 20 places 58



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-01-013

71 2019-104 SSIAD Chagny 10 places et modification

zonage

AUGMENTATION CAPACITE DE 10 PLACES SSIAD 710973520

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-013 - 71 2019-104 SSIAD Chagny 10 places et modification zonage 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-013 - 71 2019-104 SSIAD Chagny 10 places et modification zonage 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-013 - 71 2019-104 SSIAD Chagny 10 places et modification zonage 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-013 - 71 2019-104 SSIAD Chagny 10 places et modification zonage 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-01-013 - 71 2019-104 SSIAD Chagny 10 places et modification zonage 63



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-11-15-031

71 2019-131 EHPAD Les Pomerelles CIEL

TRANSFERT MODIFICATION DENOMINATION ET CREATION UNITE ALZHEIMER

710974379

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-15-031 - 71 2019-131 EHPAD Les Pomerelles CIEL 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-15-031 - 71 2019-131 EHPAD Les Pomerelles CIEL 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-15-031 - 71 2019-131 EHPAD Les Pomerelles CIEL 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-15-031 - 71 2019-131 EHPAD Les Pomerelles CIEL 67



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-11-25-011

71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert

autorisation EHPAD Charolles

TRANSFERT SUITE A FUSION CH CLAYETTE ET CHAROLLES PAR LE CH DU PAYS

CHAROLAIS BRIONNAIS 710972910

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD Charolles 68



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD Charolles 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD Charolles 70



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD Charolles 71



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD Charolles 72



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD Charolles 73



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-011 - 71 2019-133 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD Charolles 74



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-11-25-012

71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert

autorisation EHPAD La Clayette

transfert de l’autorisation délivrée au centre hospitalier de la Clayette pour le fonctionnement de

son EHPAD suite à la fusion absorption des centres hospitaliers de LA CLAYETTE et de

CHAROLLE par le centre hospitalier du Pays Charolais Brionnais  (Paray le Monial) 710972910

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD La Clayette 75



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD La Clayette 76



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD La Clayette 77



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD La Clayette 78



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD La Clayette 79



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD La Clayette 80



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-11-25-012 - 71 2019-134 CH Pays Charolais Brionnais transfert autorisation EHPAD La Clayette 81



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-26-003

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1453 portant

confirmation suite à cession, de l’autorisation d’activité de

soins de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation à

temps partiel de jour, implantée sur le site d’Hurigny,

détenue par le centre hospitalier de Macon au profit du

centre hospitalier spécialisé de Sevrey.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-26-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1453 portant confirmation suite à cession, de l’autorisation
d’activité de soins de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation à temps partiel de jour, implantée sur le site d’Hurigny, détenue par le centre hospitalier de
Macon au profit du centre hospitalier spécialisé de Sevrey.

82



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-26-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1453 portant confirmation suite à cession, de l’autorisation
d’activité de soins de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation à temps partiel de jour, implantée sur le site d’Hurigny, détenue par le centre hospitalier de
Macon au profit du centre hospitalier spécialisé de Sevrey.

83



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-26-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1453 portant confirmation suite à cession, de l’autorisation
d’activité de soins de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation à temps partiel de jour, implantée sur le site d’Hurigny, détenue par le centre hospitalier de
Macon au profit du centre hospitalier spécialisé de Sevrey.

84



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-26-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1453 portant confirmation suite à cession, de l’autorisation
d’activité de soins de psychiatrie infanto-juvénile en hospitalisation à temps partiel de jour, implantée sur le site d’Hurigny, détenue par le centre hospitalier de
Macon au profit du centre hospitalier spécialisé de Sevrey.

85



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-30-010

Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de

la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier du

Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à Cluny (71250)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-30-010 - Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à Cluny (71250) 86



 

          
 
Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du centre hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à Cluny (71250) 

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie ; 

 

VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage 

intérieur ; 

 

VU  le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur ; 

 

VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie 

hospitalière et notamment sa ligne directrice particulière n° 1 relative à la préparation des 

dispositifs médicaux stériles ; 

 

VU la décision du directeur général de l’agence française de sécurité sanitaire des produits de 

santé du 5 novembre 2007 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 

 

VU l’arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2018-1319 du 6 décembre 2018 portant fusion absorption du 

centre hospitalier Corsin de Tramayes (71520) par le centre hospitalier de Cluny (71250) ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-041 en date du 12 novembre 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande du directeur du centre hospitalier du Clunisois adressé le 21 juin 2019 au 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en vue 

d’obtenir une modification de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de 

l’établissement entérinant son transfert dans des nouveaux locaux et lui permettant de 

desservir le site Julien Griffon sis à Cluny et le site Stéphanie Corsin de Tramayes en se 

substituant à leurs propres pharmacies à usage intérieur ; 

 

VU le courrier du 4 juillet 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier du Clunisois que le 

dossier accompagnant la demande initiée le 21 juin 2019 a été reconnu complet le 3 juillet 

2019, date à laquelle il  a été complété par le pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie 

à usage intérieur, par voie électronique ; 

 

VU l’avis en date du 12 septembre 2019 du conseil central de la section H de l’ordre national 

des pharmaciens ; 

 

VU le rapport d’enquête établi le 26 septembre 2019 par le pharmacien inspecteur de santé 

publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre de 

l’instruction de la demande de modification de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du centre hospitalier du Clunisois ; 

…/…

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-30-010 - Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à Cluny (71250) 87



  
 

-2- 

 

VU le courrier du 26 septembre 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté transmettant au directeur du centre hospitalier du Clunisois le 

rapport d’enquête établi le 26 septembre 2019 par le pharmacien inspecteur de santé 

publique ; 

 

VU le courriel du 8 octobre 2019 du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 

intérieur du centre hospitalier du Clunisois informant le directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que la réponse au rapport préliminaire 

d’enquête du 26 septembre 2019 ne peut être apportée dans le délai imparti et sollicitant une 

suspension de l’instruction du dossier sachant de plus qu’en raison du retard dans l’exécution 

des travaux, les nouveaux locaux de la pharmacie ne seront pas investis avant le début de 

l’année 2020 ; 

 

VU le courrier du 11 octobre 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier du Clunisois que le 

délai d’instruction de la demande initiée le 21 juin 2019, qui court depuis le 3 juillet 2019, est 

suspendu jusqu’à réception de ses observations et de ses réponses aux écarts et remarques 

formulés ainsi que des engagements nécessaires au rapport d’enquête du 26 septembre 2019 

établi par le pharmacien inspecteur de santé publique ; 

 

VU la réponse de l’établissement au rapport d’enquête, du 26 septembre 2019, datée du 17 

décembre 2019, 

 

Considérant la conclusion définitive du rapport d’enquête du 20 décembre 2019 du 

pharmacien inspecteur de santé publique indiquant notamment « Ainsi, une suite favorable 

peut être réservée à la demande de l’établissement. Cette pharmacie à usage intérieur 

disposera des moyens et d’une organisation pour fonctionner conformément aux dispositions 

du code de la santé publique » ; 

 

Considérant que la fusion absorption du centre hospitalier Corsin de Tramayes par le centre 

hospitalier de Cluny est effective depuis le 1
er

 janvier 2019 ; 

 

Considérant que l’établissement fusionné est dénommé centre hospitalier du Clunisois et que 

son siège social est établi 13 place de l’Hôpital à Cluny ; 

 

Considérant que le centre hospitalier du Clunisois est un établissement public de santé de 

ressort intercommunal disposant de deux sites hospitaliers, le site Julien Griffon sis 13 place 

de l’Hôpital à Cluny et le site Stéphanie Corsin sis 7 Charrière des Ecorces à Tramayes ; 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé 

publique la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier du Clunisois disposera de 

locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui 

permettant d’assurer les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé 

publique ainsi que l’activité prévue au 1° de l’article R. 5126-9 du même code, 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier du Clunisois, sis 13 place de 

l’Hôpital à Cluny (71250), est autorisée à assurer : 

 

 Les missions prévues à l’article L. 5126-1 du code de la santé publique : 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-30-010 - Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à Cluny (71250) 88



  
 

-3- 

 

1. assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 

préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 

produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique, des 

dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis 

à l'article L. 5121-1-1 du même code, et d'en assurer la qualité ; 

 

2. mener toute action de pharmacie clinique, à savoir contribuer à la sécurisation, à la 

pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1. et 

concourir à la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe 

de soins mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y 

associant le patient ;  

 

3. entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur 

les produits de santé mentionnés au 1., ainsi que toute action de promotion et 

d'évaluation de leur bon usage, et concourir à la pharmacovigilance, à la 

matériovigilance, et à la politique du médicament et des dispositifs médicaux stériles 

mentionnée à l'article L. 6111-2 du code de la santé publique, 

 

 Les activités suivantes prévues au 1° et 2° de l’article R. 5126-9 du code de la 

santé publique : 
 

 La préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article 

L. 4211-1 ou des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article 

L. 5121-1-1, limitée au déconditionnement et reconditionnement sous forme 

unitaire et à la préparation des piluliers individuels, 

 

 La réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de 

spécialités pharmaceutiques, limitée aux formes pâteuses semi-solides 

destinées à l’usage externe. 

 

Les locaux de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier du Clunisois sont situés au 

niveau R+1 du bâtiment administratif et logistique « Sous les Vignes » du site Julien Griffon 

sis 13 place de l’Hôpital à Cluny. 
 

La pharmacie à usage intérieur assure la réponse aux besoins pharmaceutiques de 

l’ensemble des personnes prises en charge sur les deux sites de l’établissement : 
 

 le site Julien Griffon sis 13 place de l’Hôpital à Cluny, 

 le site Stéphanie Corsin sis 7 Charrière des Ecorces à Tramayes (71520). 

 

Article 2 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 

intérieur du centre hospitalier du Clunisois est de dix demi-journées hebdomadaires. 

 

Article 3 : La décision n° DOS/ASPU/023/2019 du 15 février 2019 portant autorisation des 

pharmacies à usage intérieur du centre hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à 

Cluny (71250) est abrogée. 

 

Article 4 : A l'exception des modifications substantielles qui font l'objet d'une nouvelle 

autorisation, la modification des éléments figurant dans la présente autorisation fait l'objet 

d'une déclaration préalable. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-30-010 - Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à Cluny (71250) 89



  
 

-4- 

 

Article 5 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire.  
 

Cette décision sera notifiée au directeur du centre hospitalier du Clunisois et une copie sera 

adressée au président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens.  

 

Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur 

général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours 

hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

directeur du centre hospitalier du Clunisois.  

A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes 

administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du 

département de Saône-et-Loire. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application 

Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

       Fait à Dijon, le 30 décembre 2019 

 

       Pour le directeur général, 

       Le directeur général adjoint, 

 

       Signé 

            

       Olivier OBRECHT 

 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-30-010 - Décision n° DOS/ASPU/276/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier du Clunisois sis 13 place de l’Hôpital à Cluny (71250) 90



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-17-007

Arrêté préfectoral relatif à l'agrément des organismes

assurant la formation économique des membres de la

délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et

Economiques

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-17-007 - Arrêté préfectoral relatif à l'agrément des organismes assurant la formation économique des
membres de la délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques 91



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-17-007 - Arrêté préfectoral relatif à l'agrément des organismes assurant la formation économique des
membres de la délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques 92



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-17-007 - Arrêté préfectoral relatif à l'agrément des organismes assurant la formation économique des
membres de la délégation du personnel au sein des Comités Sociaux et Economiques 93



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-09-02-015

CLEMENCEAU Christophe

20 rue Lambert

21500 BENOISEY
Accusés de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-09-02-015 - CLEMENCEAU Christophe

20 rue Lambert

21500 BENOISEY 94



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-09-02-015 - CLEMENCEAU Christophe

20 rue Lambert

21500 BENOISEY 95



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-08-28-005

GAEC AUDIFFRED

Ferme Rente des Pauvres

21310 VIEVIGNE
Accusé réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-08-28-005 - GAEC AUDIFFRED

Ferme Rente des Pauvres

21310 VIEVIGNE 96



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-08-28-005 - GAEC AUDIFFRED

Ferme Rente des Pauvres

21310 VIEVIGNE 97



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-08-23-004

GAEC DEVELLE Père et Fils

1 route de Thomirey

21360 SAUSSEY
Accusé réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-08-23-004 - GAEC DEVELLE Père et Fils

1 route de Thomirey

21360 SAUSSEY 98



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-08-23-004 - GAEC DEVELLE Père et Fils

1 route de Thomirey

21360 SAUSSEY 99



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-02-001

décision de subdélégation de signature aux agents Dreal

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 100



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 101



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 102



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 103



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 104



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 105



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 106



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 107



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 108



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 109



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 110



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 111



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-02-001 - décision de subdélégation de signature aux agents Dreal 112



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-03-001

Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux

agents du SGAR Bourgogne-Franche-Comté

Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR
Bourgogne-Franche-Comté 113



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR
Bourgogne-Franche-Comté 114



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR
Bourgogne-Franche-Comté 115



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR
Bourgogne-Franche-Comté 116



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR
Bourgogne-Franche-Comté 117



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR
Bourgogne-Franche-Comté 118



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-03-001 - Arrêté n° 20-01 BAG portant délégation de signature aux agents du SGAR
Bourgogne-Franche-Comté 119


